
(
., ., 

?"'ł : r !\ 
.· I)·.·/ A 

I 
n• I 

\1,/f,, ·•1, : . t \ 'c, 1r1.,?upubk1e 

Uchwała Nr Xlll/87 / 15 
Rady Gminy Łabowa 

z dnia 27 listopada 2015 r. 

w sprawie: zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie gminy Łabowa na okres od dnia 09 lutego 2016 roku do 08 lutego 2017 roku 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3 art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j . Dz. U. z 2015 poz.1515) oraz art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 200lr. o 
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

(t.j Dz. U. z 2015 poz.139) Rada Gminy Łabowa uchwala co następuje: 

§ 1 

Zatwierdza taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Łabowa na okres od 09 lutego 2016 r. do 8 lutego 2017 r. stanowiące załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łabowa. 

§ 3 

Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy Łabowa i wchodzi 
w życie z dniem 09 lutego 2016 r. 



(_~ " .... I 'VA 

\ii. 't 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XIII/87/15 
Rady Gminy Łabowa 
z dnia 27 listopada 2015 r. 

TARYFY DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA w WODĘ 

I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

1. Informacje ogólnie 
Niniejsze taryfy stanowią zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz określają warunki ich stosowania obowiązujące na terenie 
Gminy Łabowa na okres 12 miesięcy : od dnia 09.02.2016 roku do 08.02.2017 roku. 

Podstawa prawna opracowania taryfy: 
- Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (t.j Dz. U. z 2015 poz.139), zwana dalej Ustawą, 
- Rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie określenia 

taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U.2006 Nr 127, poz.886), 
zwane dalej Rozporządzeniem. 

2. Rodzaj prowadzonej działalności 

Gmina Łabowa prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków. Urząd zobowiązany jest do zapewnienia ciągłości dostaw 
i odpowiedniej jakości wody oraz odprowadzania ścieków mając na uwadze dobro interesów 
odbiorców usług oraz wymogami ochrony środowiska, a także optymalizacja kosztów. Przedmiot 
działalności przedsiębiorstwa stanowi: 

1. W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę: ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie wody 
usługobiorcom, z którymi zawarto umowy za pomocą urządzeń wodociągowych. 

2. W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków: oczyszczanie i odprowadzanie ścieków 
dostarczonych przez usługobiorców, z którymi zawarto umowy za pomocą urządzeń 
kanalizacyjnych. 

3. Rodzaj i struktura taryfy 

Urząd Gminy Łabowa ustala w zakresie: 
-zbiorowego zaopatrzenia w wodę taryfę niejednolitą wieloczłonową 
-zbiorowego odprowadzania ścieków taryfę niejednolitą jednoczłonową 

4.Taryfowe grupy odbiorców usługobiorcom 

Taryfowa grupa odbiorców usług obejmuje odbiorców wyodrębnionych na podstawie 
charakterystyki zużycia wody lub odprowadzanych ścieków, a także na podstawie sposobu 
rozliczeń za świadczone usługi. 

Dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę wyróżnia się dwie taryfowe grupy odbiorców usług: 

1. Pierwszą taryfową grupą odbiorców usług stanowią gospodarstwa domowe, gospodarstwa 
rolne szkoły oraz inne instytucje pożytku publicznego (w tym wykorzystywanie wody na 
cele przeciwpożarowe) 



2. Drugą taryfową grupą odbiorców usług stanowią odbiorcy wykorzystujący wodę do celów 
produkcyjnych ( działalność gospodarcza ) 

Dla zbiorowego odprowadzania ścieków wyróżnia się dwie grupy odbiorców usług: 

1. Pierwsza taryfowa grupa to usługobiorcy odprowadzający do kanalizacji ścieki 

z gospodarstw domowych, podmioty prowadzące wyłącznie działalność zaklasyfikowaną 
wg Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD ) do: 

- rolnictwo, łowiectwo i leśnictwo ( PKD A. ) 
- administracja publiczna ( PKD O.) 
- edukacja ( PKD P. ) 
- opieka zdrowotna i pomoc społeczna ( PKD Q.) 
- gospodarstwa domowe zatrudniające pracowników ( PKD T. ) 

2. Druga taryfowa grupa to usługobiorcy nie wymienieni w pierwszej grupie taryfowej. 

5.Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat 

W rozliczeniach z odbiorcami usług w zależności od ich zaklasyfikowania do odpowiednich grup 
taryfowych obowiązują zróżnicowane ceny i stawki opłat oraz zasady ich stosowania. 
W rozliczeniach za dostarczoną wodę dla wszystkich odbiorców usług obowiązuje taryfa 
wieloczłonowa składająca się z : 

-ceny wyrażonej w złotych za m3 dostarczonej wody 
oraz 
-stawki opłaty abonamentowej, niezależnie od ilości dostarczonej wody - płaconej za każdy 
miesiąc bez względu na rozmiary dokonanego poboru wody lub też jego całkowitego braku. Stawka 
opłaty abonamentowej wyrażana jest w złotych na odbiorcę usług na miesiąc i jest stosowana za 
utrzymanie w gotowości do świadczenia usług urządzeń wodociągowych oraz jednostkę usługi 
odczytu wodomierza i rozliczania należności za ilość dostarczonej wody. 

Przy rozliczeniach za odprowadzane ścieki ma zastosowanie dla grup taryfowych odbiorców usług 
taryfa jednoczłonowa składająca się z ceny wyrażonej w złotych za 1 m3 odprowadzanych ścieków 
bez stawki opłaty abonamentowej. 

Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę. 



Lp. ·wyszczególnienie ; Cena/ Stawka 
i-·--

:Netto 

'o 1 2 

1. Pierwsza i Cena za 1 m3 3,30 
Grupa i dostarczonej wody 
Taryfowa 

~ 2. Druga .Cena za m 3 ! 5,24 
~ Grupa : dostarczonej wody 
Taryfowa i 

I 
1 

I 

:3. Stawka 
opłaty 

abonamento 
wej (dla 

Wielkość wyrażona w ! 
1 
zł na odbiorcę usług za 
okres rozliczeniowy. 4,40 

. . 
p1erwszeJ 

j i drugiej 
I 

i grupy 
1 

taryfowej). 

Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzone ścieki. 

Lp. : Wyszczególnienie l Cena/ Stawka 
r---

i Netto 

o 1 2 

1. Pierwsza Cena za 1 m 3
' 5,06 

Grupa odprowadzanych 

! Taryfow!1 '. śc~~~~w 
· 2. Druga Cena za m3 12,46 
Grupa ; odprowadzanych 
Taryfowa i ścieków 

~ ZVAT 

3 

3,56 

I 
l 
I ;5,66 

4,75 

' I 
l - - -

[ZVAT 

3 

.5,46 
! 

13,46 

Jednostka miary 

4 

, zł/ m3 

, zł/ m3 

1 

zł/odb./m-c 

I 
I 

Jednostka miary 

zł/ m3 

zł/ m3 

Do cen i stawek opłat ( netto ) zgodnie z § 2 pkt 9 do 11 Rozporządzenia Ministra Budownictwa 
z dnia 28 czerwca 2006 r. (Dz. U. 2006, Nr. 127, poz. 886) dolicza się podatek od towarów i usług 
w wysokości określonej odrębnymi przepisami. 



6.Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia 
pomiarowe. 

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzeniowe w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone 
są zgodnie z przepisami Ustawy i Rozporządzenia . 

O ile umowa zawarta z odbiorcą usług nie stanowi inaczej łączna opłata za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków pobierana jest za każdy miesiąc , w którym były 
świadczone usługi . 

Opłata abonamentowa regulowana jest przez Odbiorcę usług niezależnie od tego, czy Odbiorca 
usług pobierał wodę w okresie rozliczeniowym. 

Opłaty abonamentowe dotyczą wszystkich odbiorców usług, bez względu na wyposażenie 

w przyrządy pomiarowe. 

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę odprowadzane ścieki na warunkach 
i w terminach określonych w umowie. 

Ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazań wodomierza głównego. 
Także na podstawie wskazań wodomierza głównego ustala się jako ilość równą dostarczonej wody, 
ilość odprowadzanych ścieków z nieruchomości. 

Ilość ścieków w budynkach wyposażonych w urządzenia pomiarowe ustala się na podstawie 
wskazań tych urządzeń. 

W rozliczeniach ilości odprowadzonych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnienia 
się wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość jej zużycia na ten cel ustalona jest na podstawie 
dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy usług. 

W przypadku braku wodomierza głównego ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się 
w oparciu o przeciętne normy zużycia wody określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 14 stycznia 2002 roku w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody 
( Dz. U. 2002 Nr 8, poz. 70 ), a ilość ścieków w takim przypadku jako równą ilości wody pobranej 
wynikającej z norm. 

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania wodomierza głównego ilość pobranej wody 
ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem 
niesprawności działania wodomierza, gdy nie jest to możliwe - na podstawie średniego zużycia 

wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody 
w roku ubiegłym i liczny miesięcy nieprawidłowego działania wodomierza. 

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzane ścieki w terminie 
określonym w fakturze, który nie może być krótszy niż 14 dni od daty jej otrzymania. 

Zgłoszenie przez odbiorcę usług zastrzeżeń co do wysokości rachunku nie wstrzymuje jego zapłaty. 

W przypadku nadpłaty, zalicza się ją na poczet przyszłych należności, lub na żądanie odbiorcy 
usług, zwraca się ją w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku w tej sprawie. 



7.Warunki stosowania cen i stawek opłat 

7. I Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców. 
7.1.1 Zaopatrzenie w wodę. 

Taryfowa grupa odbiorców usług . 

Wszyscy odbiorcy są zaopatrywani w wodę przez Urząd Gminy Łabowa. 

Zakres świadczonych usług. 
Zbiorowe zaopatrzenie w wodę ( ujmowanie, uzdatnianie, dostarczanie) nieruchomości dla celów 
spożycia i socjalno - bytowych, zakładów przemysłowych i usługowych. 

7.1.2 Odprowadzanie ścieków. 
Taryfowa grupa odbiorców usług. 

Wszyscy odbiorcy odprowadzający ścieki do urządzeń obsługiwanych przez Urząd Gminy Łabowa. 

Zakres świadczonych usług. 
Zbiorowe odprowadzanie ścieków ( oczyszczanie, odprowadzanie ) z budynków mieszkalnych 
i socjalno- bytowych, z zakładów przemysłowych i usługowych. 

7.2 Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług. 
Określone w taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych 
obsługi klientów, które wynikają z obowiązujących przepisów prawa i które zostały określone 
w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków uchwalonym przez Radę Gminy 
Łabowa uchwałą Nr XXIIJ/164/2008 z dnia 8 sierpnia 2008 roku. A także realizuje zadania 
określone w : 

-Ustawie z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t.j Dz. U. z 2015 poz.139) 
-umowach z odbiorcami usług wodociągowo- kanalizacyjnych, 
-przepisach prawnych dotyczących ochrony środowiska i wymagań stawianych jakości wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 

euz1 VODN! (~.t\CY 
H A 'G Mi flj:f ·-

Kr.z_ · to( Skra ba 


